•	Curso de graduação em Psicologia, fornecido por instituição de ensino superior, 

reconhecido pelo Ministério da Educação (MEC);
•	Registro profissional regular no Conselho Regional de Psicologia.

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração bruta: R$ 5.532,47 ( cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos)

Atribuições Básicas:

•	Compete ao servidor, no âmbito da Secretaria de Estado da Cidadania de Mato Grosso 
do Sul – SEC/MS, o desempenho de atividades técnicas especializadas relacionadas 
à formulação, execução, acompanhamento e aprimoramento das políticas públicas

[...]

•	 Curso de graduação em Serviço Social, fornecido por instituição de ensino superior, 

reconhecido pelo Ministério da Educação (MEC);
•	 Registro profissional regular no Conselho Regional de Serviço Social.

Carga Horária: 30 (trinta) horas semanais
Remuneração Bruta: R$ 5.532,47 ( cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos)

Função: Analista de Ações Sociais – Assistente de Ações Sociais

Atribuições Básicas:

•	Compete ao servidor, no âmbito da Secretaria de Estado da Cidadania de Mato Grosso 
do Sul – SEC/MS, o desempenho de atividades técnicas especializadas relacionadas